

REPUBLICA DE CHILE
CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE 2025

SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 59,191,267	\$ 62,591,267	\$ 28,988,033	\$ -	\$ 389,170,000	\$ 288,000,000	\$ 619,171,009	\$ 1,325,329,042	\$ -1,262,737,775	2117%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 81,323,196	\$ 81,323,196	\$ 21,315,787	\$ 30,581,066	\$ 2,882,237	\$ 450,000	\$ 2,847,500	\$ 58,076,590	\$ 23,246,606	71%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 65,992,519	\$ 65,992,519	\$ 9,125,600	\$ 6,067,480	\$ 11,799,000	\$ 6,007,250	\$ 16,185,250	\$ 48,204,580	\$ 16,787,939	75%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2,873,125,747	\$ 4,585,724,987	\$ 1,990,234,188	\$ 1,934,066,391	\$ 902,143,258	\$ 241,995,417	\$ 216,893,836	\$ 5,285,333,090	\$ -699,608,103	115%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 6,445,846,238	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 9,525,478,967	\$ 4,795,631,969	\$ 2,049,663,808	\$ 1,970,734,937	\$ 1,305,994,495	\$ 536,452,667	\$ 855,097,595	\$ 6,717,943,302	\$ -1,922,311,333	140%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE 2025

SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2,742,944,090	\$ 3,503,020,319	\$ 777,466,677	\$ 843,162,915	\$ 959,246,134	\$ 309,955,807	\$ 298,716,617	\$ 2,889,831,533	\$ 613,188,786	82%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 1,379,040,220	\$ 695,357,368	\$ 18,581,442	\$ 42,896,385	\$ 339,029,538	\$ 26,195,930	\$ 99,334,954	\$ 428,705,295	\$ 266,652,073	62%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 29,478,368	\$ 323,207,683	\$ 44,508,500	\$ 87,997,234	\$ 172,296,091	\$ 14,707,811	\$ 67,745,213	\$ 319,509,636	\$ 3,698,047	99%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 4,851,272,878	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 297,106	\$ 70,783,357	\$ -	\$ 160,000	\$ 50,973,850	\$ -	\$ 19,552,401	\$ 51,133,850	\$ 19,640,507	0%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 83,417,607	\$ 36,221,015	\$ -	\$ 17,870,381	\$ 13,025,708	\$ 1,957,963	\$ -	\$ 32,854,052	\$ 3,366,963	91%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 450,068,698	\$ 167,042,227	\$ 399,147,456	\$ 34,427,119	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 433,574,575	\$ -266,532,348	260%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 9,525,478,967	\$ 4,795,631,969	\$ 1,239,704,075	\$ 1,026,516,034	\$ 1,534,571,321	\$ 354,817,511	\$ 485,349,185	\$ 4,155,608,941	\$ 640,023,028	87%

* Existen variaciones por ajuste contable.

